
 

 

 

 

COMUNE   DI   CROPALATI 

Provincia di Cosenza 

 
 

COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Nr. 27   Del  23/04/2019 

 
 

Oggetto: 
APPROVAZIONE ELENCO P.LLE PERCORSE DAL FUOCO ANNO 2018 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventitre del mese di aprile alle ore 17,30 nella Residenza 

Municipale, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 

 COGNOME E NOME INCARICO PRESENTE ASSENTE 
1) LETTIERI Luigi  Sindaco X   

2) FALCONE Antonio  ASSESSORE X   

3) BOCCUTI Michelina  ASSESSORE X   

 

Presenti: 3  Assenti: 0 

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. FILIPPO ARCURI. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla discussione dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 Visto il T.U.O.E.L. 267/2000; 

 

 Acquisiti i PARERI, sulla proposta della presente deliberazione, da parte del Responsabile 

del Servizio e del Responsabile della Ragioneria; 

 

 Dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

   



 

 

 

Premesso che: 

 
 -con deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 09/09/2008  questo Comune ha istituito il 

catasto  degli  incendi  boschivi  e  approvato l’elenco delle particelle  percorse   dal  fuoco  nel  

quinquennio  2003/2007; 

 

Richiamato il  O.P.C.M. 2680/08; 

 

Fatto presente che: 

 Il Ministero delle politiche Agricole Alimentari e forestali Corpo Forestale dello Stato ha pubblicato 

gli elenchi delle particelle percorse dal fuoco del Comune di Cropalati verificatosi nell'anno 2018 costituiti 

da elenco riassuntivo indicando il foglio catastale, le particelle di terreno interessate e la superficie delle 

particelle percorse dal fuoco; 

 

Vista la legge 21/11/2000 n. 353 ed la OPCM n. 3680/08; 

 

 Considerato che occorre aggiornare il catasto dei boschi e dei pascoli percorsi dal fuoco, costituito 

dagli elaborati sopra citati e allegati alla presente; 

 Dato atto che il presente provvedimento non è soggetto, per sua natura, al parere di regolarità 

contabile di cui al medesimo Art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

PROPONE 
 1. Di aggiornare ai sensi della legge 21/11/2000 n. 353, e del OPCM 3680/08 il catasto dei boschi e 

dei pascoli, percorsi dal fuoco dall’anno 2018,  costituita da: 

 - elenco catastale distinto per foglio e particella con relativa superficie delle aree percorse dal fuoco 

nell'anno 2018; 

 - estratti di mappa con l'indicazione del perimetro delle aree percorse dal fuoco nell'anno 2018; 

 

 2. Di esporre per trenta giorni all'albo pretorio comunale la presente deliberazione con il relativo 

allegato, dandone tempestiva pubblicità attraverso pubbliche affissioni. 

 

 3. Di rimandare a successivo atto la valutazione delle eventuali osservazioni presentate, 

l'approvazione degli elenchi definitivi e le relative perimetrazioni. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Vista la proposta di deliberazione del Responsabile Area Tecnica; 

Preso atto della documentazione in essa richiamata; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile del servizio proponente; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

Con voto unanime; 

 

VISTO il T.U.O.E.L. 267/2000; 

 

Con votazione unanime resa nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 
Approvare la proposta del responsabile dell’Area Tecnica da intendersi qui integralmente trascritta. 

 Di incaricare per l’esecuzione il responsabile dell’Area Tecnica. 

 Con successiva separata votazione unanime la presente deliberazione, stante l’urgenza, è dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 



 

 

 

  

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

  

F.to LUIGI LETTIERI F.to Dr. FILIPPO ARCURI 
 

PARERE FAVOREVOLE 

Regolarità Tecnica 
 

Il Funzionario 
 

F.to ING. CALIO' ANDREA 

PARERE FAVOREVOLE 

Regolarità Contabile 

(art. 49 T.U.O.E.L. 267/2000) 

Il Funzionario 

F.to DE LUCA TERESA 

PARERE FAVOREVOLE 

Copertura Finanziaria 

(T.U.O.E.L. 267/2000) 

Il Funzionario 
F.to DE LUCA TERESA 

 

A T T E S T A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 

Della su estesa deliberazione viene iniziata la 

pubblicazione il 24-04-2019 e per 15 giorni 

consecutivi. 

Protocollo 1310 del 24-04-2019 
 

Data 24-04-2019 

Il Responsabile del Servizio 

F.to BOCCUTI ROSINA 

Il sottoscritto Segretario su attestazione dell’Addetto 

all’Albo certifica che la presente deliberazione è 

stata pubblicata dal 24-04-2019 al 23-05-2019; che 

nessuna richiesta di controllo è pervenuta. 
 

Data  

Il Segretario Comunale 

F.to Dr. FILIPPO ARCURI 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

(Ai sensi dell’art.134 del D.Lgs.18.08.2000, n.267) 
 

 
 

(  ) per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data della pubblicazione (art. 134, comma 3, 

T.U.O.E.L. 267/2000); 
 

( X ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4, T.U.O.E.L.267/2000); 
 

Dalla Residenza comunale li 24-04-2019 Il Segretario Comunale 

  

 F.to Dr. FILIPPO ARCURI 
______________________________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________________ 
 

E’ stata comunicata con nota nr. 1310 in data 24-04-2019 ai signori Capigruppo Consiliari (art.125 del 

D.Lgs.n.267/2000.). 
 

 Il Segretario Comunale 

  

 F.to Dr. FILIPPO ARCURI 
 

E’ copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 

Dalla Residenza comunale li 24-04-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 BOCCUTI ROSINA 

 


